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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
 
BRO nu och i framtiden 
 
För att stärka hela organisationens struktur initierades 2013 ett projekt som syftar till utökat samarbete 
mellan BRO och de lokala bröstcancerföreningarna avseende kunskapsinhämtning om vården 
generellt och lokalt. 
 
BRO satsade under 2013 på att anlita professionell kompetens till det veckoslut för Unga kvinnor med 
metastatisk bröstcancer. Det är ett projekt, som påbörjades 2011 och har utvecklats efter de 
utvärderingar som gjorts. Behoven av att få en kortare rehabiliterande period är för den här 
patientgruppen mycket stora och möts inte av sjukvårdens resurser. Internt har BRO inte de resurser 
som behövs, men verksamheten är utomordentligt viktig och mycket efterfrågad. BRO strävar efter att 
bygga ut denna verksamhet. 
 
BRO har under året påbörjat ett arbete för att öka insatserna för att driva invandrarfrågor då 
forskningsrapporter visar på ett jämförelsevis lågt deltagande i mammografiundersökningar hos 
kvinnor från andra kulturer. Det innebär att dessa kvinnor har en ökad risk för sen diagnostisering och 
därmed en sämre prognos som följd. BRO har under flera år sökt former för att nå ut till kvinnor med 
annan etnisk bakgrund med information om vikten av tidig upptäckt genom bland annat mammografi.  
 
Samverkan inom Cancerförbund i Samverkan, CiS, har under året inneburit att vi drivit frågan för att 
öka förståelsen för patientorganisationernas behov för att kunna infria uppdrag som patientföreträdare 
i de sex Regionala Cancer Centra, RCC, ett projekt som initierades av Regeringen. CiS har också 
samlats kring gemensamma frågor som, tillgång till vård/läkemedel, rehabilitering samt palliation. CiS 
har under året haft regelbundna träffar och även skrivit gemensamma debattartiklar om vården och de 
brister som är särskilt bekymmersamma för cancerpatienter. 
 
BRO kommer att fortsatt driva den s.k. Oktoberkampanjen, då oktober är den officiella 
Bröstcancermånaden. Den går under namnet Rosa Oktober efter ett gemensamt beslut under 
Ordförandemötet i april 2013. BRO fortsätter även att driva Breast Health Day den 15 oktober för att 
uppmärksamma prevention och i den kampanjen vänder vi oss till alla för att informera om att daglig 
motion och hälsosamma val har betydelse för att minska risken för att insjukna i bröstcancer. I 
samband härmed riktar BRO även uppmärksamheten mot just vikten av att möjliggöra forskning om 
prevention och förebyggande verksamhet. 
 
För att uppmärksamma betydelsen av särskilda insatser från personer inom den medicinska 
vårdprofessionen fortsätter BRO att dela ut, dels ”Årets Utmärkelse”, dels utmärkelsen ”Årets 
Bröstsjuksköterska”.  Uppmärksamhet för de insatser som görs av vårdprofessionella, som ligger lite 
utanför det som rent generellt förväntas ligga inom yrkesinsatsen ska inte underskattas. De som får 
utmärkelserna har nominerats av patienter för att uppmärksamma hur viktig dessa insatser är för varje 
enskild patient och att de gör att en cancerpatients vårdprocess ofta underlättas och framför allt - 
skänker trygghet. 
 
Inom BRO uppfattar vi en oro för att behoven hos patienter med metastaserad bröstcancer inte blir 
tillgodosedda. Det gäller främst rehabilitering, tillgång till kliniska prövningar, tillgång till läkemedel 
och psykosocialt stöd. Den grupp patienter vi talar om är inte stor men oftast glömd. Det vill vi ändra 
på och kommer att fortsätta att ge särskild uppmärksamhet under 2014 åt dessa frågor. Vidare kommer 
BRO att fokusera på just rehabilitering, då den saknas i verkligheten men kan innebära skillnaden 
mellan fortsatt sjukskrivning eller deltagande i livet samt återgång i arbete. 
 
   Elizabeth Bergsten Nordström, ordförande 
 



 BRÖSTCANCERFÖRENINGARNAS RIKSORGANISATION -  BRO   -   Org-nr 802010-4264 – ÅRSREDOVISNING 2013 

3

Bröstcancerföreningarnas Riksorganisation – BRO bildades 1982 och är en partipolitiskt och religiöst 
obunden ideell intresseorganisation för bröstcancerbehandlade. HM Drottning Silvia är 
riksorganisationens beskyddare. 

Organisationens högsta beslutande organ är riksstämman som hålls vartannat år. Riksorganisationens 
styrelse, som väljs av riksstämman, leder organisationens arbete. Styrelsen har under året bestått av 
ordförande, sex ledamöter och tre suppleanter. Christina Lindqvist avsade sig uppdraget av personliga 
skäl kort efter invalet och ersattes av Mira Pajic.  

Styrelsen 
Styrelsens sammansättning 2013-01-01 – 2013-12-31 
Elizabeth Bergsten Nordström, Norrköping  ordförande 
Marianne Lundin, Kovland  1:a vice ordförande 
Carin Tegefeldt, Stockholm 2:a vice ordförande 
Mira Pajic, Göteborg kassaförvaltare 
Kjerstin Helgstrand, Umeå ledamot 
Kärstin Lindblom Sandqvist, Varberg ledamot 
Yvonne Bäckius, Gävle ledamot 
Sylwa Johansson, Göteborg suppleant 
Karin Nilsson, Stockholm suppleant 
Mia Stridhfors, Mariestad suppleant 

Av riksstämman fastställda arvoden 
Ordförande  28 300 kronor/månad 
Vice ordförande   1 422 kronor/månad 
Kassaförvaltare   5 660 kronor/år 
Förtroendevalda revisorer   5 660 kronor/år 
Därutöver har utbetalats av riksstämman fastställda arvoden (baserade på inkomstbasbeloppet) för 
särskilda uppdrag såsom att ordföranden stod till förfogande för ny kanslichef och fortsatt 
omstruktureringsarbete på kansliet under fyra månader. Vidare har ersättningar enligt 
arvodesreglementet utgått till styrelsesekreteraren vid de styrelsemöten kanslichefen inte närvarat och 
ledare för stödpersonsutbildning samt förlorad arbetsförtjänst för de styrelseledamöter som arbetar 
heltid i samband med möten under veckodagar. 

Styrelsemöten 
Styrelsen har under året haft nio protokollförda möten. 

Valberedning 
Ingrid Kössler, Borås (sammankallande) 
Inger Nilsson, Sandviken 
Dagmar Busch, Veinge 
Ragnhild Collbo, Kristianstad 
Natalie Karimi, Örebro 

Revisorer/Auktoriserad revisor 
Lena Johnson, GrantThornton 
Förtroendevalda: 
Ordinarie: 
Lena Lindell, Trollhättan 
Anna Jutler, Växjö 
Suppleanter: 
Vivianne Bengtsson, Krylbo 
Susanne Lepadatu, Halmstad 
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Kansli 
BROs kansli har sina lokaler på Sturegatan 4 i Sundbyberg, samlokaliserat med fyra andra 
handikappförbund. Kansliets personal har bestått av Eva Ahlström, ekonomiassistent, Elisabeth 
Andersson, ombudsman, Helén Falk, kanslist, Ella-Katrin Lindström, kanslichef. 

90-konto – Svensk Insamlingskontroll 

BRO har ett 90-konto som garanterar att insamlade medel och gåvor används på rätt sätt. 
Verksamheten kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll. Bröstcancerfonden är de 
bröstcancerbehandlades egen fond och administreras av Bröstcancerföreningarnas Riksorganisation – 
BRO. Bröstcancerfonden har till ändamål att stödja forskning, information och verksamhetsutveckling 
till förmån för bröstcancerbehandlade och deras anhöriga. Fonden förvaltas och administreras av 
BROs styrelse  

Årets prioriterade frågor 
Inför årets Nationella bröstcancerdag skickade BRO ett upprop till samtliga riksdagsledamöter med 
organisationens högst prioriterade intressefrågor. Likalydande brev sändes till Sveriges kommuner och 
landstings (SKL) styrelse. De frågor som BRO gav högsta prioritet var: 

• Likvärdig och fullgod behandling oberoende av bostadsort
För oss är det självklart att man som patient ska få likvärdig vård oberoende av var man bor och var 
man får sin behandling. Sverige har en solidariskt finansierad sjukvård, det är då stötande att ta del av 
larmrapporter om att vissa bröstcancersjuka patienter får finna sig i orimligt långa väntetider för 
diagnos och behandling eller nekas behandlingar och läkemedel av kostnadsskäl. Det är dags att se till 
att likställighetsprincipen i vården säkras och en översyn måste därför ske på nationell nivå. Det finns 
nationella riktlinjer för bröstcancervården som åsidosätts, då det också finns regionala vårdplaner. Det 
är orimligt att patienter på grund av bostadsort kan nekas behandlingar som är godkända av 
Läkemedelsverket bara för att det finns regionala skillnader och att nationella riktlinjer kan väljas bort 
av landsting. Bröstcancerpatienter måste också få information om rätten till en förnyad medicinsk 
bedömning, så kallad second opinion. 

• Skriftlig information om diagnosen och behandlingsplan samt rehabiliteringsplan
Att få ett cancerbesked är en chockartad och omskakande upplevelse. Det är väl känt att de flesta 
patienter blir oförmögna att ta till sig information och minnas vad som sagts. Som ett stöd för minnet 
och för information till anhöriga är det viktigt med skriftlig information. Alla patienter bör få en 
skriftlig behandlingsplan, som även innehåller information om den rehabilitering patienten ska få efter 
avslutad behandling. Den skriftliga informationen skall ses som ett komplement till muntlig 
information. Redan 2007 påvisade BRO vikten av saklig information som lämnas såväl skriftligt som 
muntligt för att förebygga onödig oro hos patienten. En trygg patient kommer snabbare tillbaka till sin 
vardag. För och underlätta återgången till ett fullgott liv efter operation och behandling för bröstcancer 
bör ett individuellt program upprättas som omfattar sjukgymnastik, kunskap om lymfterapi, fysisk 
träning och psykologisk bearbetning. Bröstrekonstruktion är en väsentlig del av rehabiliteringen. För 
de som vill ha rekonstruktion skall den ske så snart det är medicinskt möjligt och inom ramen för 
sjukvårdsförsäkringen. 

• Mammografi för alla kvinnor 40-74 år
Sverige följer inte kriterierna i EU:s riktlinjer för kvalitetssäkring avseende screening och diagnostik 
av bröstcancer, då alla landsting inte lever upp till kravet att bilderna ska granskas av två av varandra 
oberoende specialister, som för att upprätthålla kompetensen ska granska minst 5 000 bilder årligen. 
Avgiften varierar mellan 0 kronor och 200 kronor beroende på vilket landsting man tillhör och ingår 
inte i högkostnadsskyddet. För att inte utestänga kvinnor från deltagande av ekonomiska skäl vill vi att 
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avgiften hålls på en rimlig nivå, max 100 kronor, samt att den ska ingå i högkostnadsskyddet. Helst 
borde undersökningen vara gratis. Vi vill också att de kvinnor som uteblir ska få en påminnelse om 
denna viktiga undersökning. Det ska vara lätt att komma till mammografi och en centralisering av 
undersökningen kan innebära långa resor och att man måste ta ledigt från arbetet. Det kan i sin tur 
innebära att kvinnor väljer bort mammografi på grund av inkomstbortfall och resekostnader. Då tidig 
diagnos kan rädda liv är det inte godtagbart med dessa skillnader. 

Åtta motioner direkt relaterade till bröstcancer hade kommit in när riksdagens motionstid gick ut den 5 
oktober. Motionerna tog bland annat upp mammografi, rehabilitering, skriftlig behandlingsplan samt 
de regionala skillnaderna vad gäller behandling och överlevnad efter bröstcancer. Vissa av motionerna 
hänvisar till BROs skrivelse, vilket får ses som ett kvitto på påverkansarbetet. 

BROs krav på landstingen när det gäller kontakt med kvinnor av annan etnisk, språklig och 
kulturell bakgrund: 

 Information på olika språk om vikten av att genomgå regelbundna bröstundersökningar
(mammografi)

 Samarbete med etniska organisationer för att nå ut med budskapet om vikten av mammografi
 Erbjudande om kvinnliga läkare/vårdpersonal vid mammografi
 Bättre utbildning av läkare om kulturella skillnader för att säkerställa lika god vård för

invandrarkvinnor
 Pilotprojekt för att nå de grupper som uteblir från mammografi – pröva nya metoder, utvärdera

och sprida kunskap

Bröstcancerfonden 
Bröstcancerfonden, BROs insamlingskonto, har till ändamål att stödja forskning, information och 
verksamhetsutveckling till förmån för bröstcancerbehandlade och deras anhöriga. Fonden förvaltas 
och administreras av BROs styrelse och varumärket/namnet Bröstcancerfonden registrerades hos PRV 
1999.  

Utdelning ur fonden sker enligt följande:  
 75 procent går till patientnära klinisk bröstcancerforskning
 25 procent går till verksamhetsfonden (information t.ex. hemsidor och broschyrer samt

utbildning av kontaktpersoner), stipendier till vårdpersonal och medlemmar för
vidareutbildning samt bidrag till rehabilitering och rekreation till medlemmar. 

Samarbete med andra organisationer 
Samarbete är ett sätt för BRO att förstärka de egna resurserna för att nå uppställda verksamhetsmål. 
BRO bör genom medlemskap eller på annat sätt ta del i nationella och internationella 
sammanslutningars verksamhet, som är av betydelse för organisationen. 

Handikappförbunden 
Handikappförbunden är en paraplyorganisation med 38 medlemsförbund med sammanlagt cirka en 
halv miljon medlemmar. Genom medlemskapet i Handikappförbunden har BRO haft möjlighet att 
påverka i handikappolitiska frågor som varit av betydelse för organisationens medlemmar där BRO 
inte har haft resurser att ensam agera.  

Cancerförbund i Samverkan  
BRO har varit tongivande i bildandet av Cancerförbund i Samverkan, CiS, ett nätverk mellan 
cancerpatientförbund, som långsiktigt samverkar för att driva förbundsgemensamma frågor. CiS 
agerar under Handikappförbunden. Det samarbetet är ett led i vad som sägs ovan, att påverka i 
cancerförbundens gemensamma frågor. CiS driver gemensamt tre frågor: RCC och patientmedverkan, 
ökade förutsättningar för kliniska prövningar i Sverige samt lika vård oavsett bostadsort. Under året 
deltog flera av CiS medlemmar aktivt under Almedalsveckan och debattinlägg i media har under året 
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drivits gemensamt. CiS har genom skrivelser till Socialdepartementet utverkat en utbildning för RCC-
deltagande för patientrepresentanter under året. 

Cancerfonden 
BRO deltar i Cancerfondens huvudmannaorganisation. 

Sensus Studieförbund  
BRO är medlemsorganisation i Sensus. Samarbetet har skett såväl på riksplanet som lokalt och 
omfattat utbildningsverksamhet, studiecirklar och kulturarrangemang. 

Forum - Kvinnor och Funktionshinder 
BRO är medlem i föreningen Forum - Kvinnor och Funktionshinder som har till syfte att stärka 
funktionshindrade kvinnors inneboende kraft och därigenom förbättra deras situation inom olika 
samhällsområden.  

Professionen 
BROs ordförande är invald i Svenska Bröstcancergruppen. Gruppen fungerar som planeringsgrupp för 
samordning av forskning och svenska behandlingsstudier om bröstcancer. Den ansvarar för och 
sammanställer Nationellt Vårdprogram och omvårdnadsprogram för bröstcancer. Genom samarbetet 
har BRO även medverkat i RCC:s nationella vårdprogram för bröstcancer. 

Lymfödemorganisationer 
BRO är medlem i Svenska Ödemförbundet och Svensk Förening för Lymfologi. 

Övrigt samarbete 
Samarbetet med framför allt läkemedelsföretag har utvecklats. Det har inneburit ett ömsesidigt 
informations- och erfarenhetsutbyte. Samarbetet har skett inom ramen för BROs regler för samarbete 
med sponsorer och Läkemedelsindustriföreningens etik- och regelsystem. 

Externa tjänster 
BRO har för sin ekonomiadministration anlitat Anna Björnström, ELAX Redovisning och 
Ekonomikonsult. För administration av BROs hemsidor och medlemssupport för medlemsregistret har 
BRO anlitat Bizsys AB och för BCF-hemsidorna Engelhardt Design & Kommunikation i Eskilstuna 
AB. För lagerhållning och trycksaksdistribution har Reklamlogistik i Sverige AB anlitats. 

Personförsäkringar 
BRO är ansluten till den samlingsförsäkring som Handikappförbunden på fördelaktiga villkor erbjuder 
sina medlemsförbund genom Folksam. Den omfattar företags-, tjänste-, rese- och olycksfallsförsäkring 
och gäller för medlemmar, förtroendevalda och anställda som deltar i BRO/BCF-aktiviteter. 
Försäkringen är kompletterad med en olycksfallsförsäkring för deltagare som inte är medlemmar i 
BRO/BCF. Försäkringen gäller även medlemmar som på BROs och föreningarnas uppdrag deltar i 
aktiviteter anordnade av annan organisation. 

Representation 

Handikappförbunden ordförandemöte 
Elizabeth Bergsten Nordström (ordinarie), Carin Tegefeldt (ersättare), Marianne Lundin (ersättare) 
Cancerfondens huvudmannaorganisation 
Elizabeth Bergsten Nordström (ordinarie), Carin Tegefeldt (ersättare), Marianne Lundin (ersättare) 
Svenska bröstcancergruppen 
Elizabeth Bergsten Nordström 
Europa Donna 
Elizabeth Bergsten Nordström (nationell representant/delegat för Sverige) 
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Lobbying 
BRO har under året engagerat sig i många viktiga frågor som rör bröstcancerbehandlades situation. En 
del av detta arbete har skett tillsammans med övriga handikappförbund via samarbetet inom 
Handikappförbunden. 

BRO har deltagit i en rad sammanhang där intressefrågor för bröstcancerbehandlade behandlas, till 
exempel i Svenska Bröstcancergruppen som samordnar svensk bröstcancerforskning. 

Omvärldsbevakning/kompetensutveckling 
För att kunna fylla funktionen som en aktiv och pådrivande organisation med de krav detta ställer på 
kunskaper har styrelse och kansli under året deltagit i fortlöpande kompetensutveckling. 

 Den 19-22 mars 2013 hölls konferensen Reach to Recovery Int’l i Kapstaden, Sydafrika. BRO
deltog med nio representanter.

 Den 15-17 april hölls Kicki Waller-dagarna i Åre (samverkan mellan ledande forskare/kliniker
i Sverige). BRO deltog med två representanter.

 Den 1–8 juli hölls Almedalsveckan i Visby. BRO deltog med en representant.
 Den 19-20 oktober hölls Europa Donnas 11e paneuropeiska konferens i Prag, Tjeckien.  BRO

deltog med nio representanter.
 Den 25-26 oktober hölls State of the Art bröstcancer i Linköping. BRO deltog med två

representanter.
 Europa Donna genomförde i november en utbildning i påverkansarbete i Milano. BRO deltog

med två representanter.
 Efter ett initiativ från Cancerförbund i Samverkan anordnade Sveriges Kommuner och

Landsting och Regionala Cancer Centra en utbildning för patientföreträdare som medverkar i
utvecklingen av cancervården den 9-10 december. BRO deltog med tre representanter

Internationellt samarbete 

Nordiskt samarbete 
Inom Norden pågår ett kontinuerligt samarbete mellan ländernas bröstcancerorganisationer på det 
informella planet. Stommen utgörs av de nordiska konferenserna som hålls vartannat år med 
alternerande värdskap. Utöver dessa konferenser samverkar de nordiska ordförandena genom 
informella möten för att utbyta erfarenheter om vårdrelaterade frågor i respektive land och kunna bistå 
i olika frågor för att stärka det nordiska samarbetet. 

Europa Donna 
Samarbetet med Europa Donna, den europeiska bröstcancerkoalitionen, har fortsatt och utvecklats. 
Medlemskapet i Europa Donna ger årliga möjligheter till subventionerat deltagande i de olika 
kompetenshöjande utbildningar och konferenser som organisationen och samarbetsparter anordnar. 
Europa Donnas 11e paneuropeiska konferens hölls i Prag, Tjeckien, 19-20 oktober där BRO deltog 
med nio representanter. Medlemskapet ger också BRO möjligheter till ett vidare påverkansarbete och 
till ett utökat kontaktnät inom den europeiska unionen för att driva frågor som rör BRO:s 
kärnverksamhet. Europa Donna genomförde i november en utbildning i påverkansarbete i Milano. 
BRO deltog med två representanter 

Reach to Recovery 
Reach to Recovery International är den internationella rörelsen för kontaktpersoner/peer support. Den 
startade i USA men är nu en underavdelning till UICC, International Union Against Cancer, i Genève 
och administreras av Cancer Council Queensland. Reach to Recovery håller internationella 
konferenser vartannat år med alternerande värdskap. Vid konferensen i Sydafrika i mars 2013 deltog 
Elizabeth Bergsten Nordström och Kjerstin Helgstrand från BROs styrelse samt därutöver sju 
medlemmar från olika bröstcancerföreningar. Kontakter över landsgränser berikar verksamheten och 
ger utökade påverkansmöjligheter genom ökad kunskap. 
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Händelser under räkenskapsåret 

Breast Health Day 
Den 15 oktober anordnade BRO för femte gången Breast Health Day. Arrangemanget är ett initiativ av 
den europeiska bröstcancerkoalitionen Europa Donna. Syftet med dagen var att sprida information om 
brösthälsa och vikten av prevention genom att göra hälsosamma val, där motion är en viktig faktor för 
att förebygga bröstcancer. BRO arrangerade ett endagsseminarium på Nordic Sea Hotel i Stockholm. 
Förutom att BROs utmärkelse och Årets bröstsjuksköterska delades ut föreläste Katarina Hultling om 
sin egen bröstcancerresa och betonade vikten av att ha en plan och riktning för de val man gör för sig 
själv. Ett 50-tal deltagare från landets olika bröstcancerföreningar var på plats. 

BROs utmärkelse 
I samband med Breast Health Day den 15 oktober 2013 delades BROs utmärkelse ut ”för betydande 
insatser för bröstcancerbehandlade” i samverkan med AstraZeneca. Pristagare 2013 var Marie 
Kristiansen, psykolog och enhetschef vid Södra Älvsborgs Sjukhus. Pristagaren fick förutom äran ett 
diplom samt 20 000 kronor. 

Årets bröstsjuksköterska 
I samband med Breast Health Day den 15 oktober 2013 delades för sjätte året i rad ett pris ut för 
utmärkelsen ”Årets bröstsjuksköterska” som stiftats av BRO tillsammans med läkemedelsföretaget 
Novartis. Åsa Johansson, forskningssjuksköterska vid Södra Älvsborgs Sjukhus, belönades för 
betydande insatser och sitt engagemang för bröstcancerbehandlade. Pristagaren fick förutom äran ett 
diplom samt 20 000 kronor. 

Guldnålen 
Beslut om tilldelning av organisationens främsta utmärkelsetecken, Guldnålen, fattas sedan 2003 av 
föreningarna själva. 13 guldnålar har utdelats under året. 

Verksamhet för unga kvinnor 
BRO fortsatte att arrangera tre helger för unga kvinnor under hösten 2013. Utvärderingar visar att 
behovet är stort. På Medlefors folkhögskola, Skellefteå, träffades åtta unga kvinnor under ledning av 
Carolina Ludvigsson och Linda Olofsson. På Tärna folkhögskola utanför Sala, träffades åtta unga 
kvinnor under ledning av Päivi Kirsilä och Helena Lindholm. Helgerna för unga kvinnor är ett årligt 
återkommande samarbetsprojekt mellan Amelia Adamo/Tidningen Amelia och Bröstcancerfonden. 
BRO anordnade i år en annorlunda helg för unga kvinnor med spridd bröstcancer. Fjorton kvinnor 
samlades på Frötuna Gård & Retreat en helg i oktober under ledning av Carolina Welin. Tanken är att 
ge unga kvinnor en möjlighet att träffa andra kvinnor i samma situation och få möjlighet att under 
ledning gå igenom om hur det är att vara ung och få bröstcancer och samtidigt se att de inte är 
ensamma och få del av rehabiliterande verksamhet. BRO vänder sig därför i första hand till 
medlemmar på orter där bröstcancerföreningarna inte har särskild verksamhet för unga kvinnor samt 
till unga kvinnor med spridd bröstcancer över hela landet. 

Lisa Kählers stipendium – en vecka i Provence 
Genom Lisa Kähler, bröstcancerbehandlad svenska bosatt i Provence, har BRO fått möjlighet att dela 
ut ett årligt stipendium på en veckas fri vistelse i byn Flayosc i Provence, Frankrike. 2013 fick två 
medlemmar möjlighet att resa till Provence. 

Rosa Bandet 
Rosa Bandet är den internationella symbolen för kampen mot bröstcancer. Den används av 
bröstcancerorganisationer världen över framförallt under den internationella bröstcancermånaden 
oktober. Sedan 1995 driver BRO Rosa Bandet-kampanjen i samarbete med kosmetikföretaget Estée 
Lauder som introducerat Rosa Bandet i Sverige. 2013 sålde samtliga Åhlens-butiker, Vårdapoteket, 
Apotek Medstop, Apotek Hjärtat, Apoteksgruppen, Champion-återförsäljare, Coop, PUB och NK 
Sport och Fritid sidenband och/eller reflexer till förmån för Bröstcancerfonden. Champions 
återförsäljare säljer sidenband. BRO har härutöver samarbete med ett antal företag som skänker viss 
del av försäljning av egen produktion till Bröstcancerfonden under oktober månad. Samtliga 
avtalsbundna samarbetspartners finns listade på BRO:s hemsida. Syftet med oktoberkampanjen är att 
öka medvetenhet och kunskaper om bröstcancer och att samla in pengar till forskning och stöd till 
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bröstcancerbehandlade. Ett stort antal Rosa Bandet-aktiviteter arrangerades runt om i landet. På ett 
flertal orter hölls välbesökta bröstcancerföreläsningar för allmänheten.  

Liksom tidigare år tillhandahöll BRO Rosa Bandet-varor via webbshoppen på hemsidan. 
Oktoberkampanjen bidrog till ökad uppmärksamhet kring bröstcancer och föreningarnas verksamhet 
bland annat genom ett stort antal artiklar och inslag om bröstcancer i media. 

Folkspel 
Folkspel är ett lotteri- och spelbolag som ägs av Folkrörelsens Samarbetsorgan för Spel- och 
Lotterifrågor. Det är en ideell och politiskt obunden organisation vars uppdrag är att generera pengar 
till dess 70 medlemsorganisationer, detta genom att allt överskott från försäljning går direkt tillbaka 
till föreningslivet. Folkspel har genererat hela 15,6 miljarder kronor till Sveriges föreningsliv under 
deras 22 verksamma år. Verksamheten kontrolleras av Lotteriinspektionen. Sedan 2013 är BRO och 
de bröstcancerföreningar som bl a säljer Sverigelotten förmånstagare. 

Datumlotteriet 
Datumlotteriet är ett prenumerationslotteri som administreras av Lottericentralen skänker överskottet 
till Bröstcancerfonden och Fonden mot Prostatacancer. Lotteriets mål är att generera stora överskott 
till de ideella organisationerna och samtidigt erbjuda lottköparna Sveriges bästa prenumerationslott. 

Ung Företagsamhet 
Under året har cirka 103 olika UF-projekt (Ung Företagsamhet) skänkt pengar till 90-kontot, och det 
har varit många olika innovativa produkter och idéer som har bidragit till intäkterna för projekten. 
BRO uppskattar dessa samarbeten med skolelever, eftersom det samtidigt sprider kunskap om 
bröstcancer, vikten av prevention och självundersökning men inte minst att ge unga insikt om vikten 
av ideellt engagemang och hur viktigt det är att ta del av olika funktioner i samhället. 

Samarbetspartners 
Antalet företag som tog kontakt med BRO för att stödja kampen mot bröstcancer genom försäljning av 
varor till förmån för Bröstcancerfonden ökade under 2013. BRO och Bröstcancerfonden har följande 
samarbetspartners avseende Rosa Bandet: Albrekts Guld, Amoena, Anita, Apotek Hjärtat, 
Apoteksgruppen, Arla, Breast Friends, Calligraphen, Camp, Champion, COOP, Datumlotteriet, Essie, 
Estée Lauder, Euroflorist, Fazer, Filofax, GoCoCo, Guldfynd, Hallbergs Guld, Humblestorm, Kicks, 
Medstop Apotek, Olofsfors, Orrefors, Ouch! By ko-ko-no, Ralph Lauren, Ramona Rallying, Roswi, 
Swedbank, SverigeLotten, Tjejgåing, Vårdapoteket och Åhléns. Som tack för gott samarbete under 
året arrangerade BRO en lunch för sina samarbetspartners den 22 november. Sammanlagt deltog ett 
50-tal personer. 

Medlemsantal 
Medlemsantalet i medlemsföreningarna ökade under året med netto 17 medlemmar och uppgick vid 
årsskiftet till 11 491 medlemmar varav 1 232 är stödmedlemmar. En förteckning över 
medlemsföreningarna med antal medlemmar återfinns som bilaga.  

Medlemsantal de senaste fem åren: 
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Hedersmedlemmar 
Hedersmedlemmar i BRO var under 2013 medicinjournalist Gunilla Myrberg, professor Jonas Bergh, 
professor Làszló Tabár, överläkare Nils Bjurstam, professor Jan Frisell,  chefsredaktören Amelia 
Adamo samt Ingrid Kössler, BROs ordförande 2001-2010. 

Medlemsavgift 
Medlemsavgiften till BRO under 2013 var 60 kr. I medlemsavgiften ingår tidningen BROfästet som 
utkommer med fyra nummer per år. Dessutom ges information och möjlighet att delta i 
gruppverksamhet liksom att söka stipendier. 

Medlemsregister 
BRO använder sig av ett webbaserat medlemsregister vilket innebär att föreningarna själva ansvarar 
för administrationen på lokal nivå. Två större förändringar som skedde i medlemsregistret under 2013 
var i fakturamodulen och utskick samt i formulär/bokningsmodulen, vilket ger föreningarna 
förutsättningar att hantera t ex medlemsutskick i olika sammanhang direkt från registret hos BRO. 

Ideella arbetsinsatser 
BROs medlemmar utför stora ideella arbetsinsatser genom stödinsatser till bröstcancerdrabbade, 
informationsspridning om bröstcancer, påverkansarbete för bättre vård och rehabilitering och under 
oktober satsas mycket kraft på insamling och försäljning av Rosa Bandet-varor till förmån för 
Bröstcancerfonden. 

Kontaktpersonverksamheten 
En grundläggande del av BROs och bröstcancerföreningarnas arbete är det psykosociala stödet till 
bröstcancerbehandlade och deras anhöriga genom kontaktpersonverksamheten. Totalt fanns vid 
årsskiftet i föreningarna ca 200 aktiva, av BRO utbildade, kontaktpersoner. Vid ordförande- och 
kontaktpersonskonferensen i april deltog även närståendestödsorganisationen och här beslöts att dessa 
personer ska ingå i varje bröstcancerförenings stödverksamhet. BRO ska finna vägar att ge särskild 
uppmärksamhet och stöd till närståendestödsverksamheten.  

Närståendestöd 
Gruppen Närståendestöd är personer vars närstående har drabbats av bröstcancer och som känt att de 
vill vara ett stöd för andra. De har genomgått en utbildning liknande den som de 
ordinarie kontaktpersonerna genomgår och har också moralisk tystnadsplikt. De står till förfogande 
och medverkar i medlemsmöten, temadagar etc. i föreningarna förutom att vara tillgängliga för stöd 
via telefon och mail. Vid årsskiftet fanns 8 medlemmar i Närståendestödsgruppen. Mer information 
finns på hemsidan: http://bro.se/narstaendestod . 

Stödverksamhet över nätet 
www.cancersamtal.nu är en form av informations- och stödverksamhet över nätet som startades våren 
2000 med initialt stöd från Cancerfonden. Samtalsforumet är nu ett samverkansprojekt mellan de 
berörda cancerpatientorganisationerna/föreningarna. Bröstcancerdelen av sajten ingår i BROs 
ordinarie verksamhet. Hemsidan ökar kunskapen om bröstcancer och breddar kontakten mellan 
bröstcancerbehandlade. Den fungerar också som mötesplats för anhöriga. 

Lokala bröstcancerföreningar 
BRO har 33 anslutna bröstcancerföreningar som tillsammans täcker hela landet. En förteckning över 
medlemsföreningarna med antal medlemmar återfinns som bilaga. 

Utbildning 

Introduktionsutbildning 
Liksom tidigare år hölls en introduktionsutbildning för föreningsledamöter med en genomgång av 
samarbetet mellan BRO och föreningarna och tillfällen till erfarenhetsutbyte. Utbildningen hölls i 
september på Radisson Blu Royal Park Hotel, Solna och samlade drygt 40 deltagare.  
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Kontaktpersonutbildning 
Under 2013 hölls två grundutbildningar under två helger vardera för kontaktpersoner (Alvesta och 
Solna) där totalt fjorton kontaktpersoner utbildades. 

INFORMATION 

Hemsidor 
På Internet finns under adressen www.bro.se information om BRO och bröstcancerföreningarna och 
Bröstcancerfonden har sedan tidigare en egen hemsida www.brostcancerfonden.se. BRO har även en 
egen hemsida för unga kvinnor www.ungochbrostcancer.se  

Fråga om bröstcancer 
På BROs hemsida finns en tjänst där besökare kan fråga experter om bröstcancer. Målet är att ett 
personligt svar ska ges inom två veckor. Svaren presenteras anonymt på hemsidan. Under året inkom 
118 frågor. 

Hemsidor för bröstcancerföreningarna 
32 av de 33 bröstcancerföreningarna har egna hemsidor. Eftersom tillgång till information över nätet 
är viktigt erbjuder BRO kostnadsfritt sina medlemsföreningar ett hemsidespaket innehållande 
hemsidesmall, teknisk hjälp med uppstart av hemsida samt tre årliga uppdateringar. Sedan 2009 finns 
även möjligheten för föreningarna att själva uppdatera sina hemsidor genom ett webbaserat program. 

Informationsbrev 
Ett månadsbrev med intern information till föreningarna har under året utsänts nio gånger från BROs 
kansli. 

Övrigt 
Genom bröstcancerföreningarna har information spridits förutom till medlemmarna också till 
vårdpersonal, sjukvårdspolitiker och allmänhet. Det har skett i form av temamöten, 
cancerföreläsningar i samarbete med bland annat lokala gyn- och prostatacancerföreningar och 
läkemedelsföretag, via utställningar på sjukhus, vårdcentraler, vårdskolor, patienthotell, bibliotek och 
arbetsplatser. 

Webbshop 
BRO driver en webbshop på hemsidorna www.bro.se och www.brostcancerfonden.se där Rosa 
Bandet-produkter samt broschyrer finns till försäljning. 

BROfästet - medlemstidning 
Medlemstidningen BROfästet ger information om bröstcancerbehandlades situation och 
organisationens verksamhet. Tidningen följer forskning och utveckling på det medicinska området och 
inom omvårdnad och rehabilitering. Förutom att nå medlemmarna fungerar BROfästet som en länk till 
bröstcancerbehandlade som inte är medlemmar genom att finnas på bland annat sjukhus och bibliotek. 
BROfästet når också vårdpersonal, politiker och andra beslutsfattare. BROfästet finns som taltidning. 

Tidningen, som ingår i medlemsavgiften, har utkommit med fyra nummer i en upplaga om i snitt 13 
500 exemplar per nummer. Ansvarig utgivare har varit ordförande Elizabeth Bergsten Nordström och 
redaktör Ulla-Karin Karlson, Göteborg. Redaktionen i övrigt har bestått av Elisabeth Andersson (i 
tjänsten), Christina Lindqvist, Danderyd, Carolina Ludvigsson, Umeå, Karin Nässeldal, Sundsvall, 
Linda Olofsson, Luleå och Bessie Rave, Uppsala. Även medlemmar och vårdpersonal har bidragit 
med artiklar under året. 

BROfästet utkom också med ett temanummer om metastaserad bröstcancer utöver de fyra ordinarie 
utgåvorna. BRO anser att den grupp av kvinnor som lever med metastaserad bröstcancer behöver få 
större fokus.  
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BILAGA	1:	Föreningsförteckning	2013	

Namn Adress Telefon
1986 65 Bröstcancerföreningen Amazona i Stockholms län 

E-post: info@amazona.se 
Hemsida: www.amazona.se 
Medlemsavgift: 275 kr/år 
Pg 436 84 79-4 Bg 5572-1229 

Kansli: Frejgatan 56, 113 26 Stockholm 
Ordförande: Maria Wiklund Karlsson 
E-post: kwn630i@tninet.se 

KP-ansvarig: hänvisning till BCF 
Amazonas kansli 

08-325 590 

209 5 Uppsala läns bröstcancerförening BCF 
Hemsida: 
www.brostcancerforeninguppsalalan.dinstudio.se 
Medlemsavgift: 200 kr/år 
Pg 63 98 06-9 Bg 5569-6181 

Ordförande: Lena Widh 
Tiundagatan 49, lgh 1104, 752 30 Uppsala 
E-post: lenawidh@hotmail.com 

KP-ansvarig: Lena Matsson  
Fiskgjusevägen 23, 757 56 Uppsala 
E-post: lena.matsson@privat.utfors.se 

018-694370 
073-5004236 

018 429039 
070-798 33 95 

327 24 Bröstcancerföreningen Aurora i Södermanlands 
län 
Hemsida: www.bcfsormland.bro.se 
E-post: bcf.aurora@hsod.se 
Medlemsavgift: 160 kr/år 
Pg 87 01 48-4 

Ordförande: Ingegerd Ekström 
Köpmangatan 22 G, 3 tr, 633 56 
Eskilstuna 
E-post: ingegerd.mekstrom@telia.com  

Postmottagare: BCF Aurora i 
Södermanlands län 
Eleonoragatan 18, 633 43 Eskilstuna 

KP-ansvarig: Elisabeth Roos 
Myntvägen 6,  633 62 Eskilstuna  
E-post: elisabeth_roos@yahoo.se 

016-512 408  
(ordf.) 
076-765 36 00 
(kontakttel.) 

076-765 37 00 
(kontakttel.) 
070-781 11 41 
016-121 605 

481 32 Bröstcancerföreningen Moa-Lina i Östergötlands 
län 
E-post: moa-lina@fontanen.org 
Hemsida: www.moa-lina.se 
Medlemsavgift: 150 kr/år 
Pg 925 80-0 

Lokal: Västra vägen 32, 582 28 Linköping 

Ordförande: Britt-Marie Samuelsson 
Odalgatan 28, 583 31 Linköping 
E-post: bimma.s@telia.com 

KP-ansvarig: Petra Hellqvist 
Krokkärrsvägen 13, 61011 Grytgöl 
E-post: petrus_05@hotmail.com 

073-161 16 09 
013-212 238 
(ordf.) 

0122-432 62 
073-364 18 05 

499 30 Bröstcancerföreningen Victoria i Jönköpings län 
Hemsida: www.bcfvictoria.org 
Medlemsavgift: 160 kr/år 
Pg 98 09 96-3 

Lokal: Barnarpsgatan 19, 553 16 
Jönköping 
Ordförande: Karin Byström 
Ågårdsgatan 12, 331 34 Värnamo 
E-post: karinbystrom@bredband.net 

KP-ansvarig: Ewa Fredriksson 
Södra Kulla 1, 575 96 Eksjö 
E-post: eva.038180313@telia.com 

036-152 877 

0370-120 93 
(ordf.) 
073-717 90 30 

0381-803 13 

408 67 Bröstcancerföreningen Viktoria i Kronobergs län 
E-post: info@bcfkronoberg.org 
Hemsida: www.bcfkronoberg.org 
Medlemsavgift: 160 kr/år 
Pg 14 01 10-8 

Lokal: Södra Vallviksvägen 4B, 352 51 
Växjö 

Ordförande: Carina Axelsson Olsson 
Törevägen 1, 352 51 Växjö 
E-post: carina.frisor@gmail.com 

KP-ansvarig: Lena Johnsson Rosenberg 
Trädgårdsgatan 32 D, 352 34 Växjö 
E-post: rosenbergarna@hotmail.com 

0470-448 40 
(lokal) 

0470-830 61 
070-829 22 29 

0470-469 11 
070-208 50 02 

354 21 Bröstcancerföreningen Solvändan i Kalmar län 
E-post: bcf.solvandan@telia.com 
Hemsida: www.bro.se/solvandan 
Medlemsavgift: 175 kr/år 
Bg 5790-7776 

Lokal: c/o HSO, Nygatan 30, 392 34 
Kalmar 

T.f. ordförande: Birgitta Borg Olsson 
Skiffergatan 4, 386 34 Färjestaden 
E-post: bibo_olsson@hotmail.com 

Postmottagare: Ann Edvardsson 
Baldersgatan 16, 386 92 Färjestaden 
E-post: ann.edvardson@live.se 

KP-ansvarig: Lena Solberg 
Falkenbergsvägen 21 C, 392 44 Kalmar 
E-post: lena.solberg@gmail.com 

0470-448 40 
(lokal) 

0470-830 61 
070-829 22 29 

0470-469 11 
070-208 50 02 
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230 105 Bröstcancerföreningen Blåkulla, Oskarshamn 
E-post: bcfblakulla.ohamn@gmail.com 
Hemsida: www.bro.se/blakulla 
Medlemsavgift: 125 kr/år 
Bg 5923-1613 

Ordförande: Anna Sandri 
Cederströmsväg 8 572 50 Oskarshamn 
E-post: annasandri52@gmail.com 

KP-ansvarig: Ingrid Löfqvist 
Stångskärsgatan 7, 572 40 Oskarshamn 
E-post: 
ingrid.lofqvist@skola.oskarshamn.se 

076-802 05 00  
076-802 05 00 

0491-176 71 

152 18 Bröstcancerföreningen Gotland 
E-post: bcfgotland@hotmail.com 
Hemsida: www.bcfgotland.bro.se 
Medlemsavgift: 150 kr/år 
Pg 21 62 82-4 Bg 509-7266 

Ordförande: Ambulerande 

Postmottagare: Kristina Karlsson 
Bro Dacker 252, 621 73 Visby 
E-post: tina@keges.se 

KP-ansvarig: Anette Löfkvist 
Högklintsvägen 49 A, 622 61 Visby 
E-post: anette.lofkvist@hotmail.com 

0498-272 839 
070-820 79 16 

073-020 37 05 

439 95 Bröstcancerföreningen Victoria i Blekinge län 
E-post: info.victoria.bl@telia.com 
Hemsida: www.victoria-blekinge.se 
Medlemsavgift: 175 kr/år 
Pg 44 50 54-0 

Lokal: Fridhemsvägen 8, 372 38 Ronneby 

Ordförande: Rose-Marie Lennartsson, 
Esplanaden 5, 372 35 Ronneby 
E-post: rose-marie.lennartsson@telia.com 

KP-ansvarig: Vakant 

0457-150 70 
(lokal) 

0457-108 36 
(ordf.) 
072-537 06 66 
(ordf.) 

Bröstcancerföreningarnas länsförbund i Skåne 
E-post: gagga.a@hotmail.com 

Ordförande: Margareta Ahlgren, Östra 
Farmvägen, 34 A 21441 Malmö  
E-post: gagga.a@hotmail.com 

070-2641407 

322 69 Bröstcancerföreningen Victoria i östra Skåne 
Hemsida: www.bcfvictoria.se 
Medlemsavgift: 150 kr/år 
Bg 5620-6428  

Ordförande: Ragnhild Collbo 
Vendesgatan 7, 291 53 Kristianstad 
E-post: collbo44@telia.com 

KP-ansvarig: Astrid Hugosson  
Fjälkingevägen 15, 291 47 Kristianstad 
E-post: astridhugosson@spray.se 

073-312 88 86 
(ordf.) 

044-127 827 
äv. fax 

492 16 Bröstcancerföreningen Malmöhus 
Hemsida: www.bcfmalmohus.bro.se 
Medlemsavgift: 175 kr/år 
Pg 460916-0 

Ordförande: Margaretha Ahlgren 
Östra Farmvägen 34 A, 214 41 Malmö 
E-post: gagga.a@hotmail.com 

KP-ansvarig: Eva Miller 
Vemmenhögsvägen 12, 245 38 
Staffanstorp 
E-post: eva.miller@telia.com 

0702-641407 
040-128 250 
(ordf.) 

046-25 33 60 
070-999 62 90 

181 39 Bröstcancerföreningen Pärlan, Helsingborg 
E-post: ordforande@bcfparlan.se 
Hemsida: www.bro.se/parlan 
Medlemsavgift: 200 kr/år 
BG 5900-7799 

Ordförande Susanne Dieroff 
Slottsbäcksvägen 17, 261 63 Glumslöv 
E-post: sdieroff@telia.com 

KP-ansvarig: Lone Lindberg 
Backvägen 26, 261 65 Härslöv 
E-post: lone.lindberg@telia.com 

0418-705 97 
0708-443732 

0418-751 72 
070-659 21 24 

108 8 Bröstcancerföreningen Viktoria i Ängelholm 
Hemsida: www.bcfangelholm.bro.se 
Medlemsavgift: 175 kr/år 
BG 5582-9931 

Ordförande Birgitta Nilsson 
Bjäredsvägen 263, 269 96 Båstad 
E-post: gittan1952@telia.com 

KP-ansvarig: Laila Lembke 
Saltsjövägen 5, 262 63 Ängelholm 
E-post: laila.lembke@ektv.nu 

0431-713 65 
070-788 96 60 

0431-121 70 
070-605 50 45 

397 33 Bröstcancerföreningen Johanna i Halland 
E-post: bcf.johanna@hotmail.com 
Hemsida: www.bcfhalland.bro.se 
Medlemsavgift: 150 kr/år 
BG 5949-6208 

Ordförande: Dagmar Busch  
Nebogatan 12, 312 45 Veinge 
E-post: dagmarbusch@live.se 

KP-ansvarig: Susanne Lepadatu-
Antonescu 
Gamla vägen 7, 302 65 Halmstad 
E-post: suslep@hotmail.com 

070-527 24 75 
(fören.tel) 
070-536 34 17 
(ordf.) 
035-410 89 
070-146 83 06 

720 63 Bröstcancerföreningen Johanna Göteborg 
Bohuslän 
E-post: bcf.johanna.info@telia.com 
Hemsida: www.bro.se/johannagoteborg 
Medlemsavgift: 200 kr/år 
Pg 440 24 20-6 

Lokal: Stampgatan 38, 411 01 Göteborg 
Ordförande: Maria Areskoug, Vestagatan 
11, 416 48 Göteborg 
E-post: bcf.johanna.ordf@telia.com 

KP-ansvarig: Monica Sennfors 
Skänningegatan 18, 418 71 Göteborg  
E-post: monica.sennfors@se.ey.com 

031-155059 
070-768 39 08 
(ordf.) 

031-841869 
070-4134781 
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152 13 Bröstcancerföreningen Emelie norra Bohuslän 
E-post: bcfemelie@hotmail.com 
Hemsida: www.bcfnorrabohuslan.bro.se 
Medlemsavgift: 160 kr/år 
Pg 53 49 10-5 

Lokal: Östergatan 1b, 451 30 Uddevalla 
(besöksadress) 
Postmottagare: 
c/o Ordförande: Ingegerd Stenberg  
Grindhult 812, 451 92 Uddevalla 
E-post: bcfemelie@hotmail.com 
 
KP-ansvarig: Beate Johansson 
Ekelundsvägen 6, 455 34 Munkedal 
beatejohansson@hotmail.com 

076-039 89 77 
0522-661 093 
070-581 47 15 
 
 
 
 
0524-13420 
070-221 18 85 

242 23 Bröstcancerföreningen Viola, Borås 
E-post: bcf.viola@comhem.se 
Hemsida: www.viola-borås.se 
Medlemsavgift: 125 kr/år 
BG 660-8863 

Ordförande: Beth Eriksson 
Hansinggatan 103, 507 53  Borås 
 
KP-ansvarig: Elisabeth Hagne 
Vindelgatan 35 B, 504 65 Borås 
E-post: elisabeth.hagne@moderat.se 

033-155 340 
(ordf.) 
033-136 848 
(fax) 
033-102 555 
073-800 90 52 

80 22 Bröstcancerföreningen Svea Alingsås 
E-post: svea.alingsas@gmail.com 
Hemsida: www.bcfsvea.weebly.com 
Medlemsavgift: 150 kr/år 
Pg 32 03 59-3 

c/o Ordförande: Britt Olsson, 
Fyrmästarevägen 43, 441 50 Alingsås 
E-post: bibo_olsson@hotmail.com 
 
KP-ansvarig: vakant 

0322-636139 

108 25 Bröstcancerföreningen Johanna, Trollhättan 
E-post: bcfjohannatrollhattan@telia.com 
Hemsida: www.bro.se/trollhattan 
Medlemsavgift: 160 kr/år 
Pg 466 38 68-0 Bg: 185-4652 

Lokal: Repslagaregatan 1 A, 461 32 
Trollhättan 
 
Ordförande: Eva Skoglund-Landström, 
Granåsvägen 6 G, 468 33 Vargön 
E-post: tea6@hotmail.com 
 
KP-ansvarig: Vakant 

070-266 44 04 
(fören.tel) 
 
0521-22 40 90 
0736128390 

152 15 Bröstcancerföreningen Agatha i Skaraborg 
E-post: bcf_agatha@telia.com  
Hemsida: www.bcfagatha.se 
Medlemsavgift: 175 kr/år 
BG 5275-2821 

Ordförande: Birgitta Johansson 
Henriksbergsgatan 42, 6tr, 541 35 Skövde 
E-post: birgitta.johansson.38@gmail.com 
 
KP-ansvarig: Birgitta Karlsson 
Kruthusvägen 47, 546 33 Karlsborg 
E-post: bistickus@hotmail.com 

0500-483 407 
 
 
 
 
 
0505-122 09 

234 9 Bröstcancerföreningen Kurage i Värmlands län 
E-post: bcf.kurage.hso@telia.com 
Hemsida: www.bcfvarmland.bro.se 
Medlemsavgift: 175 kr/år 
Pg 50 43 34-4 

Lokal: Södra Kyrkogatan 11, 652 24  
Karlstad 
Postadress: Box 499, 651 11 Karlstad 
Ordförande: Siv Skyllberg  
 
KP-ansvarig: Märta Lundgren 
N. Klaragatan 9, 653 40 Karlstad 
E-post: marta-lundgren@bredband.net 

054-151 136 
(lokal) 
054-561 979 
(ordf.) 
070-321 07 30 
(ordf.) 
 
054-56 83 84 

307 8 Bröstcancerföreningen Hilda i Örebro län 
E-post: bcf@spray.se 
Hemsida: www.bcforebro.bro.se 
Medlemsavgift: 175 kr/år 
Pg 89 11 79-4 

Lokal: BCF Hilda Örebro län 
Mellringevägen 120 B, 703 53 Örebro 
Ordförande: c/o Therese Bergstedt 
Lädergatan 10, 692 32 Kumla 
E-post: 580093@glocalnet.net 
 
KP-ansvarig: Lena Lundqvist 
Lavendelvägen 157, 702 18 Örebro 
E-post: lena.lundqvist@bredband.net 

019-673 21 43 
(lokal) 
019-580 093 
(ordf.) 
019-570 012 
073-448 49 61 
 
019-335 362 
070-519 62 16 

224 32 Bröstcancerföreningen Misteln i Västmanland 
E-post: kanslibcf@telia.com 
Hemsida: www.bro.se/vastmanland 
Medlemsavgift: 170 kr/år 
Bg: 448-9928 

Lokal: BCF Misteln Västmanland/HSO,  
Hörntorpsvägen 4, Ing. 25, 724 71 
Västerås 
Ordförande: Gun Axelsson 
Grävlingevägen 14, 722 43 Västerås 
E-post: gun.a.axelsson@gmail.com 
 
KP-ansvarig: Päivi Kirsilä 
Slåttervägen 6, 737 44 Fagersta 
E-post: paiviki92@hotmail.com 

021-301 019 
021-353 020 
(fax) 
073-075 12 68 
 
 
 
0223-174 26 
073-297 50 27 

363 13 Bröstcancerföreningen i Dalarna 
E-post: bcfdala@gmail.com 
Hemsida: www.bro.se/dalarna 
Medlemsavgift: 150 kr/år 
Pg 571 05-9 

Ordförande: Monica Gabrielsson 
Blybergsvägen 55, 796 91 Älvdalen 
E-post: monica_gabrielss@hotmail.com 
 
KP-ansvarig: Ordförande  

0251-521 00 

413 66 Bröstcancerföreningen Maria i Gävleborgs län 
E-post: kansli@bcfmaria.se 
Hemsida: www.bro.se/gavleborg 
Medlemsavgift: 200 kr/år 
Pg 885 15-2 

Ordförande: Yvonne Bäckius 
Strandvallen 18, 805 95 Gävle 
E-postadress: ybackius@gavlenet.se 
 
KP-ansvarig: Lena Öberg 
Brunnsgatan 63 A, 802 52  Gävle 
E-post: lena.oberg@bredband.net 

026-64 23 61 
070-544 83 86 
 
 
026-513 355 
073-808 60 86 
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  Bröstcancerföreningarnas länsförbund i 
Västernorrlands län 

Ordförande: Astrid Andersson,  
Dombäck 234, 896 32  Husum 

0663-105 68 
(ordf.) 

205 36 Bröstcancerföreningen Ådalen 
E-post: hso.sla@telia.com 
Medlemsavgift: 150 kr/år 
Pg 94 25 80-2 

Lokal: Djupövägen 48, 88131 Sollefteå 
Sollefteå 
Ordförande: Britt Altin 
Storgatan 42 A, 881 30 Sollefteå 
E-post: b.altin@telia.com 
 
KP-ansvarig Härnösand: Marianne 
Larsson, Löpargatan 13, 871 51 
Härnösand 
E-post: marianne.650551@telia.com 
 
KP-ansvarig Sollefteå: Catrin Garefelt 
Rödstaringen 52 C, 88133 Sollefteå 
E-post: catrin.garefelt@solleftea.se 

0620-144 45 äv. 
fax 
0620-101 90 
(ordf.) 
070-170 13 98 
(ordf.) 
0611-605 51 
070-597 98 25 
 
 
 
0620-169 67 
070-331 45 69 

339 55 Bröstcancerföreningen Olivia i Medelpad 
E-post: info@bcfolivia.se 
Hemsida: www.bcfolivia.se 
Medlemsavgift: 150 kr/år 

Bg 5529-0795 
Pg 495 47 75-5 

Ordförande: Ingrid Fredin, Luleåvägen 
175, 857 31 Sundsvall 
E-post: ingrid.fredin@bredband.net 
 
Postmottagare: Monica Guldbrand 
Nynäshamnsvägen 3, 857 31 Sundsvall 
E-post: monguld@hotmail.com 
 
KP-ansvarig: Vakant 

073-077 72 17 
(fören.) 
070-175 21 32 
(ordf.) 
 

248 97 Bröstcancerföreningen Nolaskogs i Ångermanland
Hemsida: www.bro.se/nolaskogs 
Medlemsavgift: 170 kr/år 
Pg 55 19 34-3 

Ordförande: Pia Molin 
Happsta 120, 894 91 Själevad 
E-post: pia-maria54@hotmail.com 
 
KP-ansvarig: ordföranden 

0660-912 45 
070-636 73 29 

329 36 Emmaföreningen, Jämtlands läns 
bröstcancerförening 
Hemsida: www.bcfjamtland.bro.se 
Medlemsavgift: 160 kr/år 
Pg 82 22 85-3 

Lokal: Biblioteksgatan 29 B, 831 42 
Östersund 
Ordförande: Margareta Normalm 
Storgatan 5, 831 30 Östersund 
E-post: marg.normalm@bredband.net 
 
KP-ansvarig: Astrid Ward 
Fugelsta 205, 834 98  Brunflo 
E-post: astrid.ward@hotmail.com 

063-133 010 
063-125 819 
(ordf.) 
073-092 18 13 
(ordf.) 
 
063-361 65 
070-627 86 62 

202 4 Västerbottens läns bröstcancerförening 
Hemsida: www.bro.se/vasterbotten  
Medlemsavgift: 200 kr/år 
Pg 60 95 02-0 

Ordförande: Kjerstin Helgstrand,  
Rådhusesplanaden 18 A, 903 28  Umeå  
E-post: kjerstin.h@bredband.net 
 
KP-ansvarig: Carolina Ludvigsson,  
Skeppargatan 3 A, 904 31  Umeå 
E-post: carolinaludvigsson@hotmail.com 

090-710 195 äv. 
fax 
(ordf./fören.tel) 
 
 
073-370 72 91 
 

258 36 Bröstcancerföreningen Skellefteå 
Hemsida: www.bcfskelleftea.bro.se 
Medlemsavgift: 150 kr/år 
Pg 23 53 77-9 

BCF Skellefteå, Stadshuset Brinken, vån 3 
931 85 Skellefteå 
 
Ordförande: Mona Lindberg 
Storgatan 54, 931 55 Skellefteå 
E-post: monas@skebo.ac 
 
KP-ansvarig: Barbro Persson 
Brogatan 1 A, 931 62  Skellefteå 
E-post: 
barbro.persson@prospekteringinorr.se 

0910-100 82 
(fören.tel) 
 
 
0910-805 00 
070-511 53 70 
 
 
0910-156 12 
070-297 18 65 

285 7 Bröstcancerföreningen i Norrbottens län 
Hemsida: www.bcfnorrbotten.bro.se 
Medlemsavgift: 175 kr/år 
Bg 469 - 3404 

Ordförande: Anne Somppi 
Kantarellvägen 14 B, 961 48 Boden 
E-post: annesomppi@hotmail.com 
 
KP-ansvarig: Gunilla Lired 
Rajdvägen 28, 982 36 Gällivare 
E-post: gulired@spray.se 

0921-568 17  
070-655 04 83 
(ordf.) 
 
 
0970-552 09 
070-563 63 43 

45 45 Bröstcancerföreningarnas Riksorganisation – BRO 
Medlemsavgift 250 kr/år 
Bankgiro 5957-2321, plusgiro 25 34 50-1 

Box 1386, 172 27 Sundbyberg 08-546 405 30 

 
Totala antalet medlemmar 31 december 2013: 11 491 medlemmar varav 1 232 stödmedlemmar. 



 

 
     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Elizabeth Bergsten Nordström  Marianne Lundin    Carin Tegefeldt 
  Ordförande   1:a vice ordförande   2:a vice ordförande 
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      Kärstin Lindblom-Sandqvist        Mira Pajic    
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Karin Nilsson     Sylwa Johanson     Mia Stridhfors 
 Suppleant       Suppleant       Suppleant 

 

 
 

 




